
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 21 de gener de 2020, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es modifica 
l’autorització als centres docents privats de la Comunitat 
Valenciana que figuren en l’annex, per canvi de titularitat. 
[2020/827]

RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2020, de la Conselle-
ria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se modi-
fica la autorización a los centros docentes privados de la 
Comunitat Valenciana que figuran en el anexo, por cam-
bio de titularidad. [2020/827]

Los expedientes han sido iniciados a instancia de los represen-
tantes de la titularidad de los centros docentes privados que figu-
ran en el anexo, así como de los representantes de las titularidades 
adquirientes, en solicitud de modificación de la autorización de 
dichos centros por cambio de titularidad.

Visto que se ha comprobado en los expedientes citados el cum-
plimiento, por parte de las nuevas titularidades, de los requisitos 
exigidos por la normativa vigente.

Vista la Ley orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del dere-
cho a la educación; la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de edu-
cación, modificada por la Ley orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, 
para la mejora de la calidad educativa; el Real decreto 332/1992, de 
3 de abril, sobre autorizaciones de centros docentes privados para 
impartir enseñanzas de régimen general no universitarias, modifi-
cado por el Real decreto 131/2010, de 12 de febrero; y el Decreto 
115/1990, de 9 de julio, del Consell de la Generalitat, por el que se 
crea el Registro de Centros Docentes de la Comunitat Valenciana.

Vista la propuesta del director general de Centros Docentes y 
de conformidad con la misma, y en ejercicio de las atribuciones 
conferidas por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, 
del Consell, y el artículo 4 del Decreto 186/2017, de 24 de noviem-
bre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y 
funcional de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, y en virtud de la delegación establecida en la Resolución 
de 26 de octubre de 2016, resuelvo:

Primero
Modificar la autorización por cambio de titularidad de los cen-

tros que en el anexo se indican, y en los términos que se especifican.

Segundo
En lo relativo a la modificación de convenios o conciertos edu-

cativos suscritos con el centro, se estará a lo dispuesto en el Decreto 
6/2017, de 20 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Regla-
mento de conciertos educativos en la Comunitat Valenciana y se 
convoca el proceso general de acceso o renovación.

Tercero
La presente resolución dará lugar a las correspondientes inscrip-

ciones en el Registro de Centros Docentes de la Comunitat Valen-
ciana.

Cuarto
Los efectos de la presente resolución en cada centro, quedan 

reflejados en el anexo.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 25 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, contra el presente acto, que pone fin 
a la vía administrativa, se podrá interponer un recurso potestati-
vo de reposición o plantear directamente un recurso contencioso 
administrativo en los plazos y ante los órganos que se indican a 
continuación:

Els expedients han sigut iniciats a instàncies dels representants 
de la titularitat dels centres docents privats que figuren en l’annex, 
així com dels representants de les titularitats adquirents, en sol·li-
citud de modificació de l’autorització d’aquests centres per canvi 
de titularitat.

Vist que s’ha comprovat en els expedients citats el compliment, 
per part de les noves titularitats, dels requisits exigits per la norma-
tiva vigent.

Vista la Llei orgànica 8/1985, de 3 de juliol, reguladora del dret 
a l’educació; la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, 
modificada per la Llei orgànica 8/2013, de 9 de desembre, per a 
la millora de la qualitat educativa; el Reial decret 332/1992, de 3 
d’abril, sobre autoritzacions de centres docents privats per a impar-
tir ensenyaments de règim general no universitaris, modificat pel 
Reial decret 131/2010, de 12 de febrer; i el Decret 115/1990, de 9 
de juliol, del Consell de la Generalitat, pel qual es crea el Registre 
de Centres Docents de la Comunitat Valenciana.

Vista la proposta del director general de Centres Docents i de 
conformitat amb aquesta, i en exercici de les atribucions conferides 
per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, 
i l’article 4 del Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, i en virtut de la delegació 
establida en la Resolució de 26 d’octubre de 2016, resolc:

Primer
Modificar l’autorització per canvi de titularitat dels centres que 

en l’annex s’indiquen, i en els termes que s’especifiquen.

Segon
Quant a la modificació de convenis o concerts educatius subs-

crits amb el centre, s’estarà al que es disposa en el Decret 6/2017, de 
20 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de concerts 
educatius en la Comunitat Valenciana i es convoca el procés general 
d’accés o renovació.

Tercer
La present resolució donarà lloc a les corresponents inscripcions 

en el Registre de Centres Docents de la Comunitat Valenciana.

Quart
Els efectes de la present resolució en cada centre, queden reflec-

tits en l’annex.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques i els articles 10, 25 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció con-
tenciosa administrativa, contra el present acte, que posa fi a la via 
administrativa, es podrà interposar un recurs potestatiu de reposició 
o plantejar directament un recurs contenciós administratiu en els 
terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:



a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano 
que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notifi-
cación.

Para los interesados que no sean objeto de notificación, los pla-
zos comenzarán a contar desde el día siguiente al de su publicación 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de enero de 2020.– El conseller de Educación, 
Cultura y Deporte, p. d. (R 26.10.2016; DOGV 7906, 28.10.2016), 
el secretario autonómico de Educación y Formación Profesional: 
Miguel Soler Gracia.

ANEXO

Expediente núm. 2020/007.
Código: 12006381.
Denominación genérica del centro: centro privado de Educación 

Infantil de primer ciclo.
Denominación especifica del centro: Menuts.
Anterior titularidad: Eugenia Beltrán Sales.
Nueva titularidad: Serveis Belten Lestanquer, SL.
Domicilio: calle César Cataldo, núm. 66.
Localidad: Benicarló.
Provincia: Castellón.
El cambio de titularidad tendrá efectos desde la fecha en que se 

dicta la presente resolución.

Expediente núm. 2019/529.
Código: 46025696.
Denominación genérica del centro: centro privado de Educación 

Infantil de primer ciclo.
Denominación especifica del centro: Creciendo Juntos.
Anterior titularidad: Victoria de los Ángeles Gómez Reyes y 

Alejandra Matera Gómez.
Nueva titularidad: CEI Creciendo Juntos Valencia, SL.
Domicilio: calle Puebla de Farnals, núm. 33.
Localidad: València.
Provincia: Valencia.
El cambio de titularidad tendrá efectos desde la fecha en que se 

dicta la presente resolución.

Expediente núm. 2020/005.
Código: 46011818.
Denominación genérica del centro: centro privado de Educación 

Infantil y Primaria.
Denominación especifica del centro: Salgui.
Anterior titularidad: Francisco Salavert Guillot.
Nueva titularidad: Colegio Salgui, SL.
Domicilio: calle Músico Cabanilles, núm. 33.
Localidad: València.
Provincia: Valencia.
El cambio de titularidad tendrá efectos desde el 1 de enero de 

2020.

Expediente núm. 2019/513
Código: 46011697.
Denominación genérica del centro: centro privado de Educación 

Infantil, Primaria y Secundaria.
Denominación especifica del centro: Santa Magdalena Sofia.
Anterior titularidad: RR. del Sagrado Corazón de Jesús.
Nueva titularidad: Fundación Educativa Sofia Barat.

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de l’òrgan 
que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’ende-
mà de la seua notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se 
davant del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana 
en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua 
notificació.

Per als interessats que no siguen objecte de notificació, els ter-
minis començaran a comptar des de l’endemà de la seua publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de gener de 2020.– El conseller d’Educació, Cul-
tura i Esport, p. d. (R 26.10.2016; DOGV 7906, 28.10.2016), el 
secretari autonòmic d’Educació i Formació Professional: Miguel 
Soler Gracia.

ANNEX

Expedient núm. 2020/007.
Codi: 12006381.
Denominació genèrica del centre: centre privat d’Educació 

Infantil de primer cicle.
Denominació especifica del centre: Menuts.
Anterior titularitat: Eugenia Beltrán Sales.
Nova titularitat: Serveis Belten Lestanquer, SL.
Domicili: carrer César Cataldo, núm. 66.
Localitat: Benicarló.
Província: Castelló.
El canvi de titularitat tindrà efectes des de la data en què es dicta 

la present resolució.

Expedient núm. 2019/529.
Codi: 46025696.
Denominació genèrica del centre: centre privat d’Educació 

Infantil de primer cicle.
Denominació especifica del centre: Creciendo Juntos.
Anterior titularitat: Victoria de los Ángeles Gómez Reyes i Ale-

jandra Matera Gómez.
Nova titularitat: CEI Creciendo Juntos Valencia, SL.
Domicili: carrer Pobla de Farnals, núm. 33.
Localitat: València.
Província: València.
El canvi de titularitat tindrà efectes des de la data en què es dicta 

la present resolució.

Expedient núm. 2020/005.
Codi: 46011818.
Denominació genèrica del centre: centre privat d’Educació 

Infantil i Primària.
Denominació especifica del centre: Salgui.
Anterior titularitat: Francisco Salavert Guillot.
Nova titularitat: Colegio Salgui, SL.
Domicili: carrer Músic Cabanilles, núm. 33.
Localitat: València.
Província: València.
El canvi de titularitat tindrà efectes des de l’1 de gener de 2020.

Expedient núm. 2019/513.
Codi: 46011697.
Denominació genèrica del centre: centre privat d’Educació 

Infantil, Primària i Secundària.
Denominació especifica del centre: Santa Magdalena Sofia.
Anterior titularitat: RR. del Sagrado Corazón de Jesús.
Nova titularitat: Fundació Educativa Sofia Barat.



Domicilio: calle Carretera del Riu, núm. 67.
Localidad: València.
Provincia: Valencia.
El cambio de titularidad tendrá efectos desde el 1 de enero de 

2020.

Domicili: carrer Carretera del Riu, núm. 67.
Localitat: València.
Província: València.
El canvi de titularitat tindrà efectes des de l’1 de gener de 2020.


		2020-02-25T14:09:15+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




